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Dnia 3 maja 2017 roku w Kościele pw. Leśnej, Stanisława Marczyńskiego 
Chrystusa Króla oraz w Ośrodku Kultury Przewodniczącego Rady Miejskiej 
i Sportu w Leśnej odbyły się uroczystości w Leśnej, Ośrodek Kultury i Sportu 
z okazji 226. Rocznicy Uchwalenia w Leśnej oraz Gimnazjum w Leśnej.
Konstytucji 3 Maja, zorganizowane przez c.d. str. 2
Mirosława Markiewicza Burmistrza 

Z uwagi na aurę zbytnio niesprzyjającą zgłoszeniowych do dnia 19 maja 2017 roku. 
rozwojowi roślinności, Burmistrz Leśnej Przegląd zgłoszonych nieruchomości 
postanowił o zmianach w terminarzu przeprowadzony zostanie w dniach 22 – 26 
konkursu pn. „Najładniejszy ogródek maja br. Serdecznie zapraszamy do udziały 
przydomowy, zagroda, gospodarstwo w konkursie osoby, które odstraszyła 
agroturystyczne Gminy Leśna”. Wydłużony kwietniowa pogoda.
został termin składania formularzy PP

Urząd Miejski w Leśnej Referat Spraw Niedokonanie wpłaty w terminie 
Obywatelskich i USC przypomina wyznaczonym przez ustawę o wycho-
Przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
napojów alkoholowych na podstawie alkoholizmowi (niezależnie od przyczyn), 
zezwoleń wydanych w Urzędzie Miejskim skutkuje wygaśnięciem zezwolenia.
w Leśnej, że 31 maja 2017 r. mija termin Przedsiębiorca, któremu zezwolenie 
dokonania wpłaty II raty opłaty rocznej za wygaśnie z powodu niedokonania opłaty 
korzystanie z zezwoleń w roku bieżącym. w ustawowym terminie, może się ubiegać 

Należność można uiścić na konto ponownie o jego wydanie po upływie 
Urzędu w Łużyckim Banku Spółdzielczym 6 miesięcy od dnia wydania decyzji 
w Lubaniu oddział w Leśnej, przy stwierdzającej wygaśnięcie zezwolenia.
ul. Baworowo 87 Wszelkich informacji na temat opłat, 

14 8392 0004 4200 1368 3000 0030 udziela Referat Spraw Obywatelskich 
z adnotacją, że jest to opłata za i USC pod numerem telefonu  757211239, 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż wewn. 38.
alkoholu.

W ramach projektu partnerskiego  
pod przewodnictwem Gminy 
Świdnica „Zakup sprzętu do 
prowadzenia akcji ratowniczych 
i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych lub poważnych 
awarii celem wsparcia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych” 
zostanie zakupionych siedem 
średnich samochodów ratowniczo-
gaśniczych, trzy lekkie auta gaśnicze 
o r a z  d w a  z e s t a w y  s p r z ę t u  
hydraulicznego do ratownictwa 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Wniosek technicznego. Jeden z lekkich wozów 
partnerski został oceniony najwyżej ratowniczo-gaśniczych przeznaczony jest 
otrzymując  dotację w wysokości  ponad  dla OSP w Leśnej.  
4 mln zł.

Przypominamy, że w ubiegłym roku, 
Projekt dofinansowany jest w ramach w ramach zawartego partnerstwa z 

Regionalnego Programu Operacyjnego gminami: Brzeg Dolny, Dzierżoniów, 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Jaworzyna Śląska, Leśna, Marcinowice, 
współfinansowany ze środków Unii Męcinka, Siekierczyn, Strzegom, Udanin, 
Europejskiej, Europejskiego Funduszu Żarów, został złożony przez lidera projektu 
Rozwoju Regionalnego."– Gminę Świdnica wniosek o dofinanso-

wanie projektu na doposażenie 11 jednostek 

Alkohol - II rata opłaty rocznej
za korzystanie z zezwoleń

IN FOR MA C J A D LA PR ZED SIĘB IOR C ÓW

Lekki samochód
ratowniczo-gaśniczy

dla OSP w Leśnej 

Zmiany w terminarzu konkursu
na „Najładniejszy ogródek przydomowy, zagrodę,

gospodarstwo agroturystyczne Gminy Leśna”
w roku 2017

226. Rocznica Uchwalenia
Konstytucji 3 Maja
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Część oficjalna obchodów rozpo- czeniu Mszy Świętej odbył się uro-
częła się Mszą Świętą w Kościele pod czysty przemarsz pocztów sztanda-
wezwaniem Chrystusa Króla w Leśnej, rowych, władz samorządowych oraz 
której przewodniczył ksiądz Jan mieszkańców ulicami miasta na dalszą 
Dąbski, Proboszcz Parafii Św. Jana część obchodów do Ośrodka Kultury
Chrzciciela w Leśnej. W uroczystej i Sportu w Leśnej. 
Mszy uczestniczyły władze Gminy Na sali widowiskowej uroczystość 
Leśna, Radni Rady Miejskiej Leśnej rozpoczęła się od powitania zebranych 
oraz poczty sztandarowe: Związku gości, pocztów sztandarowych i wszys-
Kombatantów Rzeczypospolitej Pols- tkich zebranych. Następnie głos zab-
kiej i Byłych Więźniów Politycznych, rała Gabriela Pijanowska, Zastępca 
Związku Sybiraków, Koła Honoro- Burmistrza Leśnej. Na wszystkich 
wych Dawców Krwi, Polskiego Stron- zgromadzonych uczestników obcho-
nictwa Ludowego, Szkoły Podstawo- dów czekał niezwykły program słow-
wej im. Jana Pawła II w Smolniku, no-muzyczny w wykonaniu uczniów
Zespołu Szkolno–Przedszkolnego i nauczycieli z Gimnazjum w Leśnej. 
w Pobiednej, Ochotniczej Straży Po- Pod kierownictwem Renaty Arbaczew-
żarnej w Pobiednej, Ochotniczej Straży skiej, Moniki Borkowskiej, Roberta 
Pożarnej w Świeciu, Ochotniczej Stra- Chawchunowicza i Krzysztofa Wałasz-
ży Pożarnej w Złotnikach Lubańskich, ka młodzież zaprezentowała piękny
Koła Łowieckiego „GWIZD”, a także i bardzo widowiskowy program, który 
mieszkańcy naszej gminy. Po zakoń- na długo pozostanie w pamięci widzów. 
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W listopadzie ubiegłego roku za kwotę stanowił dodatkowe zabezpieczenie. Szaco-
15000,00 zł Urząd Miejski w Leśnej na wany koszt szkód wyliczony na podstawie 
wyraźne zalecenia konserwatora zabytków kosztorysu inwestorskiego opiewa na kwotę 
dokonał zabezpieczenia Mauzoleum Wol- 4598,77 zł. Takie drobne kradzieże i nisz-
lerów przed dostępem osób postronnych czenie mienia są bardzo uciążliwe. Poczy-
i dalszą dewastacją zabytku. Cały teren został nając od pokryw studzienek kanalizacji 
ogrodzony siatką ocynkowaną i drutem burzowej, poprzez ławki, kosze uliczne, 
kolczastym. Niestety długo nie mogliśmy się żeliwne elementy odwodnień liniowych dróg, 
cieszyć z nowego ogrodzenia. Furtkę na elementach ogrodzenia kończąc. Sprawę 
wejściową o szerokości 1,0 m i wysokości 1,5 dewastacji i kradzieży elementów ogrodzenia 
m z zamkiem na klucz, a także 6 m siatki obecnie bada policja. Zwracamy się do 
ogrodzeniowej o wysokości 1,5 m zdążyli mieszkańców z apelem – może ktoś widział 
już… ukraść złodzieje. Padły one najpraw- coś niepokojącego, albo wie gdzie mogą się 
dopodobniej łupem „złomiarzy”, którzy znajdować elementy pochodzące z kradzieży, 
liczyli na łatwy i szybki zysk po sprzedaży prosimy o kontakt z Komisariatem Policji 
zdobyczy w skupie złomu. Ponadto podczas w Leśnej.
kradzieży sprawcy zdewastowali 16 m SF
ogrodzenia oraz 22 m drutu kolczastego, który 

Aktualności str. 3
15 maja 2017
nr 5 (61)

Na kwietniowej sesji Rady Miejskiej Nie wymagają one dostępu do energii 
w Leśnej, na wniosek Burmistrza – Mirosława elektrycznej i w praktyce są bezobsługowe. 
Markiewicza, Radni podjęli uchwałę wprowa- Kolejną doświetloną lokalizacją będą  stalowe 
dzającą m.in. zadanie związane z budową schody za tzw. „punktowcem” przy ul. Elizy 
nowych punktów oświetleniowych. Planuje Orzeszkowej 3a w Leśnej. Tam wybudowany 
się doświetlenie drogi gminnej w Kościel- zostanie także punkt oświetleniowy LED
nikach Średnich obok posesji nr 6a oraz 30. z panelami słonecznymi. Planowane inwes-
Cały odcinek drogi znajduje się na obszarze tycje mają przede wszystkim na celu 
dwóch gmin: naszej oraz Gminy Lubań - część podniesienie poziomu bezpieczeństwa i kom-
po stronie Gminy Lubań jest już oświetlona. fortu życia mieszkańców. 
Docelowo w ramach przewidzianego budżetu Zlecenie dokumentacji technicznych ww. 
przewiduje się zabudowę czterech punktów. zadań planowane jest w tym miesiącu. 
Będą to punkty ze źródłem światła LED Natomiast realizacja planowana jest naj-
wyposażone w panele solarne i akumulatory. wcześniej na III kwartał br.         Piotr Sudnik

W połowie lutego br. tutejszy Urząd złożył zostać zrealizowane do końca lipca 2017 roku. 
wniosek do Wojewódzkiego Funduszu W bieżącym roku mieszkańcy Gminy zgłosili 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu o przyz- 18 nieruchomości, z których planowane jest 
nanie dotacji na usuwanie wyrobów zawie- usunięcie ok. 35 ton wyrobów zawierających 
rających azbest. Pod koniec marca otrzyma- azbest. Warto wspomnieć, że dofinansowanie 
liśmy informację o pozytywnym rozpatrzeniu do zadania wynosi do 85 % kosztów kwa-
Naszego wniosku i przyznaniu całej wnios- lifikowalnych (demontażu, pakowania, tran-
kowanej przez Nas kwoty. 6 kwietnia br. na sportu i utylizacji), w tym do 50 % kosztów 
stronie BIP Urzędu Miejskiego w Leśnej kwalifikowalnych ze środków udostępnio-
zamieszczono zapytanie ofertowe na reali- nych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
zację ww. zadania w 2017 roku. W wyzna- Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz do 35% 
czonym terminie do Urzędu wpłynęło 6 ofert – kosztów kwalifikowanych ze środków 
najkorzystniejszą złożyła firma EKO24 Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Barbara Plewko z siedzibą ul. Królowej Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Jadwigi 1, 74-400 Dębno. Zadanie powinno Wrocławiu.          PP

Starosta Lubański informuje, że na ności inwentaryzacyjne i planistyczne. 
jego zlecenie na obszarze powiatu lubań- Starosta Lubański upoważnił ponadto 
skiego Agencja „CEZAR” Piotrkowicz Pracowników Agencji „CEZAR” Piotr-
Sp.J. sporządza inwentaryzację stanu kowicz Sp.J. do kontaktu z właścicielami 
lasów i uproszczone plany urządzenia lasów w terminie związania umową, tj. 
lasu dla lasów niestanowiących włas- do dnia 31 października 2017 r. w zak-
ności Skarbu Państwa. W związku resie niezbędnym do prawidłowego 
z powyższym na terenie lasów w powie- wykonania zlecenia.
cie lubańskim prowadzone będą czyn-

W niedzielę 23 kwietnia b.r. w Remizie Sołecką uzupełnili Pani Izabela Dudczak, Pani 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeciu Katarzyna Męcina i Pan Karol Dyrda. Nowym 
odbyły się wybory uzupełniające na sołtysa przedstawicielom lokalnej społeczności 
i członków rady sołeckiej Sołectwa Świecie. serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej 
Spośród 473 osób uprawnionych w głosowa- pracy na rzecz sołectwa Świecie, a przede 
niu wzięły udział 53 osoby, co stanowi wszystkim przychylności i wsparcia ze strony 
frekwencję na poziomie 11,2%. Nowym mieszkańców w podejmowanych działaniach.
sołtysem Sołectwa Świecie, głosami 47 na 
„TAK” została Pani Ewa Męcina. Radę Sebastian Fronc

INFORMACJA STAROSTY LUBAŃSKIEGO
O PROWADZONYCH DZIAŁANIACH

W LASACH NIESTANOWIĄCYCH
WŁASNOŚCI SKARBU PAŃSTWA

Dewastacja i kradzież
przy Mauzoleum Wollerów

Gmina otrzymała
dofinansowanie do usuwania

wyrobów zawierających azbest

Wyniki wyborów
uzupełniających w Świeciu

Powstanie nowe oświetlenie
w Kościelnikach Średnich i Leśnej

Informujemy o czasowym braku możli- Pobiedna przez Złoty Potok, Złotniki 
wości przejazdu na odcinku drogi Lubańskie i Stankowice. Tymczasowa 
wojewódzkiej nr 358 w Świeciu. Przejazd organizacja ruchu ma obowiązywać 
nie jest możliwy w związku z awaryjnym najpóźniej do 30 czerwca 2017r. W przypadku 
remontem uszkodzonego przepustu. ukończenia robót przed planowanym 
Właściciel drogi, tj. Dolnośląska Służba Dróg terminem, znaki informujące o objeździe 
i Kolei we Wrocławiu wyznaczyła objazd dla zostaną zdjęte wcześniej.
jadących w kierunku Leśna - Świecie - 

UWAGA - ZAMKNIĘTA DROGA
WOJEWÓDZKA PRZEZ ŚWIECIE
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W związku z pojawiającymi się 
prośbami mieszkańców naszej Gminy 
o podjęcie tematu sprzątania po swoich 
pupi lach  przypominamy,  że  za  
niewywiązywanie się z tego obowiązku 
grozi mandat do 500 zł. Obowiązek ten 
wynika z art. 145 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2015 
r. poz. 1094 ze zm.). Przepis ten 
obowiązuje we wszystkich miejscach 
publicznych, np. na chodnikach, placach 

i powinno być powtarzane każdego roku.  zabaw, przystankach, zieleńcach itp. 
Obowiązu jący  kodeks  cywi lny  Nieczystości takie zebrane w papierowy 
przewiduje odpowiedzialność za szkody lub foliowy woreczek mogą być 
dokonane przez zwierzęta domowe „Kto wyrzucone do pojemnika na odpady 
chowa zwierzę albo się nim posługuje, zmieszane lub do kosza ulicznego. Do 
obowiązany jest do naprawienia posprzątania po swoim psie nie są 
wyrządzone j  p rzez  n ie  szkody  potrzebne żadne specjalne urządzenia 
niezależnie od tego, czy było pod jego i pojemniki, wystarczy trochę dobrej woli 
nadzorem, czy też zabłąkało się lub i poczucia obowiązku. Sprzątanie po psie 
uciekło, chyba że ani on, ani osoba, za powinno być nawykiem właścicieli. 
którą ponosi odpowiedzialność, nie Sprzątając po swoim psie, dbamy nie 
ponoszą winy”. Odpowiedzialność za tylko o estetyczny wygląd terenów 
zwierzę oparta jest na zasadzie winy w publicznych, ale także o zdrowie ludzi 
nadzorze. Od odpowiedzialności tej i innych zwierząt. Psie odchody mogą 
można się zwolnić, udowadniając, że zawierać larwy różnych pasożytów, np. 
dochowaliśmy obowiązku starannego glisty, które mogą przedostać się do 
nadzoru nad zwierzęciem – następuje organizmu zwierzęcia lub człowieka 
wtedy wyłączenie winy. Jeśli jednak i wywołać groźną chorobę. Larwy mogą 
zwierzę występuje jako narzędzie w ręku przedostać się do organizmu poprzez 
człowieka (np.  szczucie  psem) kontakt zdrowego psa lub dziecka 
odpowiada on za szkodę tak, jakby z odchodami psa-nosiciela. Dzieci są 
wyrządził ją swoim własnym działaniem najbardziej narażone na choroby 
bądź zaniechaniem. Przypomnieć należy, pasożytnicze, ponieważ bawią się w 
że ponosimy odpowiedzialność również parkach czy na placach zabaw i często 
za zachowanie naszego psa. Dopilnować wkładają brudne ręce do buzi czy też trą 
zatem należy, by zachowanie te było jak oczy. Larwy można także łatwo przenieść 
najmniej uciążliwe dla otoczenia. do domu na podeszwach butów 
Przepisy ustawy o ochronie zwierząt i zostawić na dywanie, na którym bawią 
stanowią, że zabrania się puszczania się dzieci. Nieposprzątanie po pupilu 
psów bez możliwości ich kontroli i bez może więc nieść o wiele poważniejsze 
o z n a k o w a n i a  u m o ż l i w i a j ą c e g o  skutki niż mogłoby się wydawać, dlatego 
identyfikację właściciela lub opiekuna. warto sprzątać z chodnika „pamiątki” po 
Zakaz ten jednak nie dotyczy terenu swoim czworonogu. Jednocześnie 
prywatnego, jeżeli jest on ogrodzony w poniżej przytaczamy szereg przepisów 
sposób uniemożliwiający psu wyjście.  dotyczących właściwego traktowania 
K o l e j n y m  z  o b o w i ą z k ó w  j e s t  zwierząt.  Zwierzęciu należy zapewnić 
odpowiednio łagodne traktowanie właściwe warunki bytowania, tj. obiekt 
czworonoga. Kto bowiem przez chroniący przed zimnem, upałem oraz 
drażnienie lub płoszenie doprowadza opadami atmosferycznymi. Zwierzę 
zwierzę  do  tego ,  że  s ta je  s ię  musi mieć dostęp do światła dziennego 
niebezpieczne, podlega karze grzywny oraz swobodę ruchu. Wymagane jest 
albo karze nagany. Z przepisów kodeksu karmienie oraz pojenie zwierzęcia, 
wykroczeń wynika, że kto puszcza w s t o s o w n i e  d o  j e g o  p o t r z e b .  
lesie luzem psa, poza czynnościami Niedozwolone jest trzymanie zwierząt 
związanymi z polowaniem, podlega domowych na uwięzi dłużej niż 12 
karze grzywny albo nagany. Zakłócanie godzin w ciągu doby oraz trzymanie 
spokoju, porządku publicznego lub zwierząt w sposób powodujący u nich 
spoczynku przez szczekającego psa może uszkodzenie ciała bądź cierpienie i w 
skutkować dla jego posiadacza karą sposób niezapewniający możliwości 
aresztu, ograniczenia wolności albo niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie 
grzywny.  Na co dzień pamiętajmy o tym, może być krótsza niż 3 m. Każdy 
że zwierzęta są od nas zależne. posiadacz psa powinien pamiętać 
Wymagają naszej uwagi i często o obowiązkowych szczepieniach 
cierpliwości. Nasze postępowanie przy ochronnych. Prawo nakłada konieczność 
ich wychowywaniu wpływa na ich szczepień przeciwko wściekliźnie. 
późniejsze zachowania. (PP)Powinno ono nastąpić najpóźniej 30 dni 

po ukończeniu przez psa 3 miesiąca życia 

UWAGA: • wysyłając zapytanie na adres poczty 
elektronicznej: m.pomykala@lesna.pl 1 .  D o d a t k o w e  i n f o r m a c j e  o  

przeprowadzonej zbiórce można 2. Odpady wielkogabarytowe należy 
uzyskać pod numerami telefonów: wrzucać do kontenerów, które 

rozstawione zostaną w miejscach • 75 722 22 29 wew. 33 – osoba do 
ogólnodostępnych. kontaktu: Wojciech Sandecki – Główny 

Specjalista ds. Transportu Zakładu 
Gospodarki i Uslug Komunalnych w 
Lubaniu

• 75 617 14 51 -  osoba do kontaktu: 
Magdalena Pomykała – Podinspektor 
ds. gospodarki komunalnej i planowania 
przestrzennego

WYSTAWIONE ODPADY PO 
TERMINIE ZBIÓRKI NIE BĘDĄ 

ODEBRANE

HARMONOGRAM ROZSTAWIENIA
KONTENERÓW W GODZINACH PORANNYCH
W POSZCZEGÓLNYCH MIEJSCOWOŚCIACH                                                                                           

ZBIÓRKA ODPADÓW
WIELKOGABARYTOWYCH

W RAMACH PRAC PORZĄDKOWANIA POSESJI 2017

SPRZĄTAJ PO SWOIM PSIE!
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Ochotnicza Straż Pożarna na terenie Leśnej postojowe dla wozów bojowych oraz 1 miej-
działa od lat 60 - tych z jej siedziba niez- sce dla karateki, utworzyć nowe pomieszcze-
miennie mieści się w budynku zlokalizo- nia socjalne, gospodarcze, sanitarne i maga-
wanym przy ul. Sienkiewicza 40 w Leśnej. Na zynowe, a także nowoczesną salę audiowi-
dzień dzisiejszy jednostka zrzesza ponad 30 zualną. Przewiduje się również, że obiekt 
czynnych strażaków. Pomoc tych ludzi jest wyposażony zostanie w nowe instalacje
nieoceniona, tylko w zeszłym roku strażacy a teren przed budynkiem zyska nowy wygląd 
wyjeżdżali ponad 210 razy na różnego rodzaju dzięki placom utwardzonym. Niemniej jednak 
interwencje. „Naszą misją jest Twoje bez- zanim możliwe będzie wykonanie wszystkich 
pieczeństwo”- mówi Prezes OSP w Leśnej w/w robót budowlanych niezbędne jest 
Waldemar Kleszcz i dodaje: „Członkowie opracowanie dokumentacji technicznej umoż-
naszej jednostki niejednokrotnie odznaczani liwiającej uzyskanie pozwolenia na budowę. 
byli za zasługi dla ochrony pożarowej”. W związku z tym, że w obowiązującym 
Pomimo tak wielu zasług leśniańskie OSP od budżecie Gminy Leśna nie było zabezpie-
lat zmaga się z problemem złego stanu czonych środków finansowych na ten cel, na 
technicznego remizy strażackiej. Brak odpo- kwietniowej sesji Radni Rady Miejskiej
wiedniego zaplecza logistycznego, niesz- w Leśnej przegłosowali wprowadzenie 
czelny dach to nie jedyna zmora strażaków. przedmiotowego zadania do budżetu. Dzięki 
Obiekt dwukrotnie był zalany podczas większości głosów już końcem kwietnia 
powodzi w 2010 i 2013 roku w związku z tym możliwe było podpisanie umowy na 
na ścianach i posadzce powstały wykwity sporządzenie projektu budowlanego z wyko-
grzybów i wysolenia. Ponadto w budynku nawcą wyłonionym w postępowaniu przep-
przez dłuższy czas nie przeprowadzano rowadzonym w trybie zapytania ofertowego 
żadnych prac remontowych dlatego też stan tj. z Mirosławem Soczyńskim właścicielem 
pomieszczeń zaplecza warsztatowego i sani- Pracowni Projektowej ATA z Lubania. Prace 
tarnego jest niezadowalający. Problemem jest projektowe potrwają do końca sierpnia br.
nie tylko kiepski stan techniczny w/w a ich koszt opiewa na kwotę 32 tys. zł. „Na 
pomieszczeń ale także fakt iż obiekt nie jest podstawie dokumentacji projektowej pozna-
dostosowany do ilości posiadanego przez OSP my realne koszty adaptacji budynku po byłej 
sprzętu. Mając na uwadze powyższe w gło- podczyszalni na potrzeby utworzenia centrum 
wach obecnych Włodarzy zrodził się pomysł zarządzania i reagowania kryzysowego w Leś-
wykorzystania i zaadoptowania budynku po nej”- mówi Zastępca Burmistrza Leśnej - 
byłej już podczyszczalni ścieków w byłym Gabriela Pijanowska i dodaje: „Wówczas 
budynku Dolwisu. Obiekt ten zlokalizowany będziemy mogli ubiegać się o dofinansowanie 
jest przy ul. Elizy Orzeszkowej w Leśnej, tego zadania ze źródeł zewnętrznych”. 
a jego gabaryty w zupełności wystarczą na Liczymy, że nowa remiza powstanie już 
utworzenie centrum zarządzania i reagowania niedługo i leśniańscy strażacy otrzymają do 
kryzysowego. Zgodnie z istniejącymi pot- dyspozycji nowoczesny obiekt na miarę ich 
rzebami OSP Leśna w przedmiotowym potrzeb.
budynku planuje się wydzielić 3 miejsca MW

W dniu 20 kwietnia 2017 roku w  kawiarni Lubań, Agnieszka Smolińska - Dyrektor 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej odbyło się Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej oraz 
spotkanie w ramach obchodów 45- leci Klubu członkowie Klubu.
Honorowych Dawców Krwi im. Lucjana Wszyscy obecni otrzymali podziękowania, 
Kopcia w Leśnej. statuetki i dyplomy. Przedstawiciele z Wał-

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goś- brzycha serdecznie podziękowali za wzno-
cie Łukasz Roszkowski - Kierownik Referatu wienie i odbudowanie się Klubu. Podczas 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Leś- zwiedzania siedziby Klubu byli oczarowani 
nej, Stanisław Marczyński - Przewodniczący jej wyglądem. Spotkanie odbyło się w rados-
Rady Miejskiej w Leśnej, Teresa Kamińska nej atmosferze, a wspomnień z minionych lat 
i Natalia Kozdrowska - Regionalne Centrum nie było końca. 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzy- Składamy serdeczne podziękowania za 
chu, Piotr Grychowiak i Anita Sałacka - PCK pomoc w zorganizowaniu spotkania i obcho-

dów 45-lecia Klubu dla Henryka 
Wiernickiego - Firma MAVI 
POL, Krzysztofa Sienkiewicza - 
Firma Budowlana SAWO, Annie 
Miśkowskiej - Ciastkarnia Bed-
narski, Ryszardowi Supel - 
Apteka Salus, Waldemarowi 
Kwiatkowskiemu Hotel Leliwa, 
Sklep Ogólnospożywczy Zabo-
rowscy, Pani Rodziewicz z Luba-
nia, Ryszardowi Makowiec-
kiemu – Piekarnia.

Prezes Piotr Erling

Pomysł na nową
remizę OSP w Leśnej

45-LECIE Klubu
Honorowych Dawców Krwi

im. Lucjana Kopcia w Leśnej

W Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Komba-
tantów Ziemi Lubańskiej 
oraz im. Adama Mickie-
wicza w Lubaniu odbyło sie 
spotkanie z maturzystami 
podczas, którego policjanci 
z Komendy Powiatowej 
Policji w Lubaniu zapre-
zentowali wymogi dotyczą-
ce kandydatów do policji 
oraz możliwości rozwoju
i kształcenia się w służbie. 

W spotkaniu uczest-
niczyli funkcjonariusze wywodzący się z pio- - posiadający zdolność fizyczną i psychiczną 
nów prewencji oraz pionu kryminalnego do służby w formacjach uzbrojonych, pod-
lubańskiej komendy. Przedstawiciel Zespołu ległych szczególnej dyscyplinie służbowej, 
Kadr i Szkoleń poinformował o tym, jak której gotów jest się podporządkować;
przebiega proces rekrutacji i naboru oraz jakie - dający rękojmię zachowania tajemnicy 
wymagania stawiane są kandydatom do pracy stosownie do wymogów określonych w prze-
w policji. Uczestnicząca w spotkaniu mło- pisach  o ochronie  informacji niejawnych;
dzież dowiedziała się na czym polega praca - ponadto osoby podlegające kwalifikacji 
poszczególnych pionów lubańskiej komendy wojskowej powinny posiadać uregulowany 
oraz jakim sprzętem dysponują np. Nieeta- stosunek do służby wojskowej.
towe Pododdziały Prewencji Policji. Formularze kwestionariusza osobowego 

PRZYPOMINAMY - SŁUŻBĘ W PO- można pobrać zarówno w Komendzie 
LICJI MOŻE PEŁNIĆ: Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu jak
- obywatel Polski o nieposzlakowanej opinii; i w Komedzie Powiatowej Policji w Lubaniu. 
który nie był skazany prawomocnym Wymieniony formularz dostępny jest także na 
wyrokiem sądu za przestępstwo lub przes- stronie internetowej Komendy Głównej 
tępstwo skarbowe; Policji (www.policja.pl) oraz na stronie 
- korzystający z pełni praw publicznych; internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji 
- posiadający co najmniej średnie wyksz- w e  Wr o c ł a w i u  ( w w w. d o l n o s l a s k a .  
tałcenie; policja.gov.pl).

Dobór do Policji 
prowadzi także:

Zespół Kadr i 
Szkolenia Komendy 
Powiatowej Policji
w Lubaniu

tel. 75-722-90-44,

st.asp. Justyna Buja-
kiewicz-Rodzeń

660-402-169

Zawód policjant
- spotkanie z maturzystami z lubańskich szkół

Uchwała XXXV/217/2017 - w sprawie w zakresie chodnika w miejscowości Leśna 
zaliczenia nowych dróg na terenie Gminy oraz Smolnik”
Leśna do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia ich przebiegu Uchwała XXXV/221/2017 - w sprawie 

określenia przypadków wyłączenia obowiąz-
Uchwała XXXV/218/2017 - w sprawie ku uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew

oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy i krzewów
Leśna

Uchwała XXXV/222/2017 - w sprawie 
Uchwała XXXV/219/2017 - w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok

udzielenia pomocy rzeczowej dla Woje-
wództwa Dolnośląskiego Uchwała XXXV/223/2017 - w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy Leśna
Uchwała XXXV/220/2017 - w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Uchwała XXXV/224/2017 - w sprawie 
z Województwem Dolnośląskim w sprawie powołania Skarbnika Gminy Leśna
powierzenia do realizacji Gminie Leśna 
zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Uchwała XXXV/225/2017 - w sprawie 
nr 358 w zakresie chodnika w miejscowości utworzenia Klastra Energii Odnawialnej 
Leśna (ul. Osiedle oraz ul. Sienkiewicza) oraz Ziemi Łużyckiej
przebudowa drogi wojewódzkiej nr 358

Uchwały
z sesji kwietniowej



Aktualnościstr. 6
15 maja 2017

nr 5 (61)

Zapraszamy rodziny z gminy Leśna do zgłaszania się do rywalizacji o tytuł „Rodziny Roku”. Na 
zwycięzców czekają cenne nagrody rzeczowe.Ilość miejsc ograniczona. Termin zgłoszeń: od 4 maja do 
18 maja 2017 r. Kontakt: Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej, tel. 75 721 15 79.

Regulamin, karta zgłoszeniowa do pobrania na stronie www.okislesna.pl 

V PIESZE WĘDRÓWKI RODZINNE
O TYTUŁ „RODZINY ROKU”

Od początku roku w Miejsko-Gminnym są one w systemie indywidualnym i grupo-
Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Leś- wym – w zależności od potrzeb edukacyj-
nej realizowany jest projekt zmniejszający nych dzieci. 
nierówności w stopniu upowszechniania Realizacja projektu pozwoliła także na 
edukacji przedszkolnej wśród dzieci zakup wielu atrakcyjnych pomocy dydak-
niepełnosprawnych intelektualnie oraz ze tycznych oraz sprzętu, które są niezbędne 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi do prowadzenia zajęć wspierających dzieci
poprzez organizację dodatkowych zajęć o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
edukacyjnych i specjalistycznych. 

Od początku realizacji projektu odbyło 
się już ponad 700 godzin zajęć. Prowadzone 

Leśne Skrzaty: realizacja dodatkowych zajęć
edukacyjnych i specjalistycznych zwiększających

szanse edukacyjne dzieci z Miejsko-Gminnego
Przedszkola w Leśnej



Pani Helena Nowak, mieszkająca obecnie w wałbrzyskiej koksowni kopalni „Thorez”, 
w Grabiszycach,  obchodzi setne urodziny!  a przed przejściem na rentę - w grabiszyckim 
Z tej okazji w piątek. 5 maja br. zjawili się u niej PGR. Była też sołtysem Grabiszyc. 
niecodzienni goście z życzeniami i prezentami. Jubilatka zachowuje zadziwiającą wręcz 

żywotność i pogodę ducha. Chodzenie 
przychodzi jej już z trudem, ale wzrok i słuch 
ma doskonały, pamięć także, a poza tym – 
praktycznie nie choruje i nie jest „zaopatrzona” 
w żadne leki. Jak mówiła nam córka – czasami 
boli ją głowa lub złapie katar. 

Pani Helena podczas piątkowego spotkania 
z gośćmi i rodziną rozmawiała, żartowała, 
wspominała dawne lata i  zdarzenia. 
Dziękowała też za pamięć, odwiedziny 
i prezenty. Sama zdmuchnęła świeczkę na 
jubileuszowym torcie i zjadła tej słodkości. Jubileuszowe życzenia Burmistrza Leśnej 
Dziękowała Bozi za dotychczasowe życie i prezent przekazała pani Helenie zastępca 
i wyrażała  życzenie „pożycia jeszcze z pięciu, burmistrza Leśnej Gabriela Pijanowska. 
a przynajmniej trzech latek”.Natomiast kierowniczka Urzędu Stanu 

Czego Pani Helenie serdecznie życzymy. Cywilnego w Leśnej Zofia Witek przekazała 
Umówiliśmy się zresztą za rok, na kolejne Jubilatce życzenia od premier Beaty Szydło 
spotkanie urodzinowe.oraz  od wojewody dolnośląskiego Pawła  

Hreniaka. Kolejnym gościem był kierownik 
Inspektoratu ZUS w Lubaniu Waldemar 
Pakuła, przekazując pismo z życzeniami 
i decyzją o wypłacie dodatkowych świadczeń 
pieniężnych.

 Pani Helena urodziła się 3 maja 1917 roku 
w Kaliszu. Urodziła 7 dzieci. Mieszka 
w Grabiszycach Średnich  u córki  Zofii 
Strojek. Obecnie ma liczne grono wnuków, 
prawnuków i praprawnuków. 

Kilka lat po wojnie rodzinne losy 
przywiodły panią Helenę tutaj. Pracowała m.in. 
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W marcu br. Przedszkole „Szyszkowa kanapie zgody szukają porozumienia, 
Polana” w Szyszkowej przeszło pozytywnie rozbudowana jest też pomoc koleżeńska 
audyt przeprowadzony przez Polskie w różnych dziedzinach (tzw. pomocna 
Stowarzyszenie Dalton, uzyskując tym dłoń). Samodzielności dzieci sprzyjają 
samym certyfikat placówki daltońskiej. liczne wizualizacje – obrazkowe instrukcje i 

wskazówki. Uzyskanie certyfikatu poprzedzone było 
ponad dwuletnimi przygotowaniami, Placówki daltońskie można poznać też 
obejmującymi szkolenia kadry, wizyty po charakterystycznej aranżacji przestrzeni, 
wspomagające konsultantów Stowa- gdzie na pierwszym miejscu stoi stworzenie 
rzyszenia w Szyszkowej, czy wyjazdy do przyjaznego i dostępnego dla dziecka 
innych placówek daltońskich w celu otoczenia. 
zdobycia doświadczenia. W całym kraju O sposobie pracy zgodnej z pedagogiką 
obecnie funkcjonuje 29 placówek planu daltońskiego można poczytać między 
daltońskich – przedszkoli i szkół innymi na blogu nauczycieli Przedszkola: 
podstawowych. Ten model edukacji jest www.szyszkowapolana.blogspot.com
również popularny w innych krajach, m.in. 
w Holandii.

Placówki daltońskie wyróżniają się 
podejściem do sposobu zdobywania przez 
dzieci wiedzy i umiejętności, przejściem od 
kultury „nauczania” do kultury „uczenia 
się”. Codzienna praca z dziećmi opiera się 
na trzech filarach pedagogiki daltońskiej: 
odpowiedzialności,  samodzielności 
i współpracy. Dzieci na specjalnej tablicy 
planują swoją naukę w danym tygodniu, na 

 22 kwietnia to Dzień Ziemi. Obchody tego 
dnia mają na celu krzewienie kultury i postawy 
ekologicznej oraz uświadomienie wszystkim 
mieszkańcom naszego globu problemów 
związanych z ekologią. W naszej placówce 
Ziemia swoje święto obchodziła 24 kwietnia. 
W tym dniu królował kolor zielony. Dzieci 
ubrane na zielono najpierw wysłuchały piosenki 
o tematyce ekologicznej, którą wykonały dzieci 
z grupy ,,Króliczki” a następnie z uwagą 
słuchały tego co ma im do powiedzenia Pani 
Ziemia. Przedszkolaki w ramach quizu 
ekologicznego zagrały w grę planszową. 
Podczas zajęć i zabaw  dowiedziały się jak dbać 
o środowisko i otaczającą nas przyrodę. Za 
udział we wspólnej zabawie każda grupa 
otrzymała prezent - pyszne Kubusie oraz 
nasionka i ziemię do stworzenia przed-
szkolnego ogródeczka. Każde dziecko 
otrzymało również order „Przyjaciela 
Przyrody”. Zwieńczeniem  święta było 
wykorzystanie plastikowych butelek do 
stworzenie zielnika, który zdobi część 
ogrodzenia naszego przedszkola. Mamy 
nadzieję, że wkrótce będziemy się częstować 
pierwszymi witaminkami.     (E.C.)

 

 

 

 

Druga na Dolnym Śląsku
placówka daltońska

 

    

24 CZERWCA 2017 

 

w godz. 12:00 - 21:00

PARK W SMOLNIKU

  ZAPRASZAMY

Dzieci z Kubusiowego Przedszkola
dbają o środowisko

Setne urodziny Pani Heleny Nowak

VII FESTIWAL WSPÓŁCZESNEJ
KULTURY LUDOWEJ 

SWOJSKIE GRANIE I ŚPIEWANIE
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„Pisanki, pisanki jajka malowane, nie pomysłów, natomiast dzieci z grypy nocnego zajączka, który w tym 
ma Wielkanocy bez barwnych pisanek...” Tygrysków malowały jajka woskiem. To roku zostawił niespodzianki
W naszym przedszkolu gościliśmy Pana były wyjątkowe warsztaty podczas w ogrodzie przedszkolnym. 
Eugeniusza Jasińskiego, który pokazał których powstały bajkowe pisanki. Każdy przedszkolak odnalazł 
dzieciom jak malować jajka woskiem. Zabawy tropiące, to wspaniała zabawa. swój koszyczek z czekola-
Dzieci z grup Żabć i Żabek wykonały Co roku całe przedszkole wyrusza na dowymi jajeczkami. Dobry 
ozdoby na jajkach według własnych poszukiwanie niespodzianek od wielka- humor tego dnia nas nie 

opuszczał. 
20 marca nasze przedszkole 

odwiedziła pani pielęgniarka. 
Pani Dagmara w ciekawy 
sposób opowiedziała dzieciom 
na czym polega praca pielęg-
niarki, jaka jest trudna, a jed-
nocześnie przynosi wiele 
radości. Pani Pielęgniarka zap-
rezentowała dzieciom przed-
mioty potrzebne lekarzowi
i pielęgniarce do codziennej 
pracy oraz wyjaśniła do czego 
służą. Pokazała strzykawki, 
igły, kroplówki, termometr, 
bandaże, stetoskop, glukometr  
i wiele innych ciekawych 
rzeczy. Demonstracja stetos-
kopu i możliwość posłuchania 
bicia serca wzbudziła ogromne 
zainteresowanie. Bardzo dzię-
kujemy

Podsumowaniem całorocznego projektu Recytację wierszy o tematyce patriotycznej poznane w trakcie roku szkolnego. 
pn. „Piękna nasza Polska” był konkurs podziwiali zaproszeni goście, rodzice i pra- Wszyscy otrzymali dyplomy, nag-
recytatorski dla wszystkich chętnych dzieci cownicy przedszkola. Mali artyści płynnie rody i słodkie upominki.
z poszczególnych grup wiekowych. Celem deklamowali utwory przed jurorami. Rodzice Konkurs spełnił swoje cele, 
przedsięwzięcia było kształtowanie wrażli- wraz ze swoimi pociechami trafnie wybrali pokazał, że przedszkolaki wiele 
wości na piękno języka ojczystego i rozwi- utwory, które tematycznie związane były potrafią. Dziękujemy rodzicom za 
janie zdolności recytatorskich, wspieranie z hasłem przewodnim konkursu i zbliżającym przybycie, zaangażowanie w dzia-
działań twórczych dzieci w różnych formach się Świętem Narodowym Trzeciego Maja. Pod łania edukacyjne i pomoc w orga-
aktywności, dostarczanie przedszkolakom czujnym okiem pań nauczycielek dzieci nizacji. 
doznań estetycznych i emocjonalnych, przy- z grupy Sowy, Misie, Króliczki i Tygryski A.S.
jemnie spędzony czas wolny z dzieckiem. zaprezentowały również tańce i piosenki 

Konkurs recytatorski „Piękna nasza Polska”
w Kubusiowym Przedszkolu

Co słychać w Tęczowej Dolinie?
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Patriotyzm - ważna sprawa! O tym dowie- w przedszkolu ma na celu kształtowanie 
działy się przedszkolaki na zajęciach przygo- postaw emocjonalnego przywiązania do kraju 
towujących je do majowego świętowania. ojczystego. Rozwijania pozytywnych zacho-
Realizacja tematyki patriotycznej na zajęciach wań społecznych i cech dobrego Polaka - pat-

rioty. W ramach przyswajania tych 
zagadnień, w Przedszkolu Publicz-
nym w Stankowicach, zorganizo-
wano zajęcia edukacyjne z okazji 
Święta Konstytucji 3-go Maja oraz 
Dnia Flagi Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Wspólne przeżywanie świąt 
narodowych oraz słuchanie i śpie-
wanie pieśni patriotycznych, poma-
ga dzieciom zrozumieć, czym jest 
patriotyzm.

Opracowała Iwona Wrońska

Idę na palcach po cichu guje wykorzystanie różnorakich materiałów, 
Do świata czarów które zyskały nowe zastosowanie. Są to m.in. 
Tajemniczego świata na strychu ... guziki, łyżki drewniane, skrawki materiałów... 
Lubię to miejsce, gdzie jak w teatrze Każdy drobiazg okazał się przydatny a wyob-
Na tle firanek z nici pajęczych raźnia stworzyła zabawne i inspirujące kukieł-
Coś dziać się będzie ki. Własnoręczne wykonywanie kukiełek dos-
Więc patrzę … . tarczyło dzieciom dużo niezapomnianych 
W Przedszkolu Publicznym w Stankowi- emocji i wrażeń. Nie można też nie wspom-

cach można obejrzeć wystawę przepięknych nieć w tym miejscu o rodzicach - współtwór-
kukiełek, które wykonały dzieci wraz z rodzi- cach kukiełek, którym także należą się słowa 
cami. Prezentowane prace są niepowtarzalne, wieeelkiego uznania… - m.in. za artystyczny 
dowodzą niezwykłej kreatywności i inwencji talent.
twórczej przedszkolaków. Na uznanie zasłu- Opracowała  Iwona Wrońska

Majowe Święta w Przedszkolu
Publicznym w Stankowicach

Bajkowa kukiełka

Pod hasłem „Zwierzęta - II miejsce: Michał 
z  w ie j sk i e j  zagrody” , Mocek z Przedszkola 
w Przedszkolu Publicznym Publicznego w Stanko-
w Stankowicach, w kwietniu wicach 
br., odbył się I-szy Między- - III miejsce: Filip 
Przedszkolny Konkurs  Farganus z Niepub-
Recytatorski. licznego Przedszkola 

Jego organizatorem było „Leśne Elfiki” w Smol-
Przedszkole  Publ iczne niku.
w Stankowicach, prowadzo- Wszystkie dzieci biorące 
ne przez Stowarzyszenie udział w Konkursie otrzy-
„NIWA”. Konkurs przys- mały pamiątkowe dyplomy 
porzył wielu radości i nieza- oraz różne ciekawe książki 
pomnianych wzruszeń, za- wraz z dedykacją ich autorki 
równo występującym na – pani Elżbiety Śnieżkow-
scenie przedszkolakom jak skiej-Bielak. Młodym artys-
i wszystkim jego uczestni- tom gratulujemy talentu, zaś 
kom – widowni, wśród której ich rodzicom i wychowaw-
byli m.in. nauczyciele, wychowawcy, rodzice, com składamy wyrazy uznania za wspaniałe 
dziadkowie i starsi koledzy recytatorów. przygotowanie maluszków do konkursowych 

Do Konkursu przystąpiły dzieci z Miejsko- występów. W rezultacie przeprowadzonego 
Gminnego Przedszkola Publicznego im. Konkursu, zostały osiągnięte jego cele, tj. m.in.:
Kubusia Puchatka w Leśnej, Niepublicznego - uwrażliwienie dzieci na piękno poezji, 
Przedszkola „Leśne Elfiki” ze Smolnika i Przed- ojczystego języka i otaczającego nas świata 
szkola Publicznego w Stankowicach, w dwóch przyrody, opisywanego w utworach literackich, 
grupach wiekowych: dzieci młodsze - w wieku - kształtowanie wśród przedszkolaków zdrowej 
do 4 lat i dzieci starsze - w wieku od 5 lat. Z uwagi rywalizacji w przyjaznej atmosferze, zachęcanie 
na bardzo wysoki i wyrównany poziom artys- dzieci do występów na scenie,
tyczny zaprezentowanych przez dzieci, wybra- - nabycie umiejętności recytatorskich przez 
nych utworów, Jury konkursowe spotkało się najmłodszych.
z dość trudnym zadaniem wyłonienia zwycięz- Już teraz – w imieniu organizatora Konkursu 
ców. Po obradach tego gremium, w składzie – zapraszamy za rok.
którego zasiadała: Elżbieta Śnieżkowska-Bielak Opracował Krzysztof Rozenbajger
– polonistka, znana i uznana poetka i pisarka, 
autorka wielu pozycji książkowych, w szcze-
gólności dla dzieci, Helena Rajczakowska – 
charyzmatyczna nauczycielka i wychowaw-
czyni, lubiana przez wszystkich swoich uczniów 
i wychowanków z wielu już pokoleń i Agnieszka 
Smolińska – polonistka, Dyrektor OKiS w Leś-
nej, zostało wypracowane rozstrzygniecie i ogło-
szono następnie wyniki Konkursu, jak niżej:

W kategorii wiekowej: dzieci do 4 lat, 
zwyciężyli:

- I miejsce: Łukasz Mocek z Przedszkola 
Publicznego w Stankowicach
- II miejsce: (ex aequo) Bartosz Macio-
rowski z M-G Przedszkola Publicznego im. 
Kubusia Puchatka w Leśnej i Szymon 
Mickiewicz z Niepublicznego Przedszkola 
„Leśne Elfiki” w Smolniku 
- III miejsce: Nikola Ciurysek z Przedszkola 
Publicznego w Stankowicach.
W kategorii wiekowej: dzieci przedszkolne - 

od 5-ciu lat, najlepszymi okazali się:
- I miejsce: Zuzanna Strzeszak z Przed-
szkola Publicznego w Stankowicach

Między-Przedszkolny
Konkurs Recytatorski
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Konkurs realizo-
wany w ramach zadań 
Zespołu Wspierania 
U z d o l n i e ń  p r z y  
Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II
w Smolniku. Dnia 3 
kwietnia 2017 roku 
odbył się Szkolny 
Konkurs Ortogra-
ficzny dla klas II i III 
pod hasłem „POMA-
GAM  INNYM”.
W konkursie uczes-
tniczyli laureaci kla-
sowych konkursów 
ortograficznych - 24 

pisowni i umiejętnością ich zastosowaniauczniów (9 z klas drugich, 15 z klas 
w praktyce.trzecich). 

Wyniki konkursu:Celem konkursu było promowanie 
LUREATEM została Oliwia Kowalska poprawnej polszczyzny i szerzenie wśród 

z klasy 3e, która będzie brała udział w XVI uczniów nawyków pracy nad poprawnością 
Powiatowym Konkursie Ortograficznym ortograficzną oraz wyłonienie laureata do 
organizowanym  przez PCE w Lubaniu.etapu powiatowego. 

II miejsce: Kalina Stefańska –kl.3aTym razem uczestnicy pisali dyktando, 
III miejsce: Michał Wrona –kl.3epełne „pułapek” ortograficznych. W trudnej 
Laureatem w kategorii klas II została rywalizacji zwycięzcami zostali ci, którzy 

Wyszyńska Aleksandra – kl.2cwykazali się najlepszą znajomością zasad 
Wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymali 
grawerowane zakładki, 
które ufundowała  Ra-
da Rodziców Szkoły 
Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Smolniku.

Organizatorki dzię-
kują uczestnikom tego-
rocznego konkursu,
a zwycięzcom gratulują 
imponującej wiedzy
w dziedzinie ortografii.

                                                                              
Organizatorzy:

G. Mołdoch,
M. Załęczna, A. Bierła.

„Mały Mistrz Ortografii 2016/2017” Konkurs Synapsik
– w szkole w Smolniku

Uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Smolniku uczestniczyli
w Ogólnopolskim Konkursie Synapsik. 
Atmosfera była gorąca, bo test pisało 45 osób.  
Sprawdzał on wiedzę uczniów, umiejętności
i zdolności – również te, które wykraczają 
poza program. Pytania i zadania przedstawiały 
różny stopień trudności – niektóre były bardzo 
łatwe, a inne wymagały zastanowienia, 
dodatkowych obliczeń i rysunków pomoc-
niczych. 

Prace zostały wysłane do sprawdzenia
i czekamy na wyniki z nadzieją, że opty- Koordynatorki konkursu:
mistyczne podejście uczniów nie okaże się Anna Kościelniak, Karolina Żubrecka,
złudne i zawodne;) Iza Tarnarzewska

Rajdu Pieszego „3 DNI - 3 
KRAJE - 3 WĘDRÓWKI”. 
Mimo chłodu i opadów przez 
Leśną przewinęło się ponad 130 
uczestników tej imprezy. W pią-
tek 28.04.2017 w ramach  
„Łużyckich Wędrówek” przez 
naszą gminę wędrowali zawod-
nicy 2 tras rajdowych: na 24 km 
i na 42 km. Punkt Kontrolny
w Leśnej, usytuowany przy 
ratuszu, prowadziła Urszula 
Tylka z Ośrodka Kultury i Spor-
tu. Wędrowcy otrzymywali tu 
potwierdzenie przejścia trasy, 

Przez kilka dni ludzi różnych naro- materiały promocyjne o Gminie Leśna i po-
dowości połączyła wspólna pasja. Rajd częstunek (batonik+napój) ufundowany przez 
pieszy 3 DNI - 3 KRAJE – 3 WĘDRÓWKI Burmistrza Leśnej. 
już po raz 17 zagwarantował łazikom z całej Organizatorem tego cieszącego się dużą 
Europy turystyczne emocje. popularnością rajdu jest lubański Oddział 

28 kwietnia br. ponad tysiąc zapaleńców Łużycki Polskiego Towarzystwa Schronisk 
pieszych wędrówek wyruszyło na rajdowe Młodzieżowych.     MS, źródło: www.eluban.pl
szlaki. Polscy organizatorzy 
rajdu zaproponowali uczestni-
kom pięć różnych ścieżek, poz-
walając na wybranie trasy wed-
le swoich możliwości i upodo-
bań. Najbardziej wytrwali i doś-
wiadczeni postawili na pieszy 
maraton, czyli 42 kilometry 
marszu. Ci najmłodsi, dopiero 
co rozpoczynający swoją przy-
godę z wędrówką, spróbowali 
swoich sił w czasie sześcioki-
lometrowego spaceru. 

Leśna gościła uczestników 
XVII Międzynarodowego 

Łużyckie Wędrówki
wiodły przez Leśną…

Jak ważna jest dbałość o to, co jest dla czło- z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio-
wieka najcenniejsze – zdrowie – przypom- logicznej w Lubaniu. Dzieci aktywnie 
niano dzieciom z Przedszkola Publicznego uczestniczyły w zajęciach, zadając pani 
i Szkoły Podstawowej w Stankowicach, Wiesławie wiele dociekliwych pytań. Dowie-
podczas zajęć dotyczących profilaktyki i pro- działy się m.in. o tym, że choć same – na 
mocji zdrowia, które przeprowadziła pani szczęście – nie palą papierosów, to jednak 
Wiesława Jaroszonek - specjalistka ds. niestety nieraz mogą być tzw. „biernymi 
oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia palaczami”…

Zdrowie - bezcenny dar
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Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile”
Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile” jest z mamą była ukrywana przez polską rodzinę. 

organizowana od 2012 r. przez Muzeum Historii Wszyscy obejrzeli również film: opowiadający 
Żydów Polskich „Polin” w Warszawie, a jej historię getta warszawskiego i żyjących tam 
celem jest upamiętnienie powstania w getcie Żydów do momentu powstania oraz historię 
warszawskim. 19 Kwietnia setki wolontariuszy samego powstania. Ukazuje on także współ-
na ulicach stolicy przekazuje mieszkańcom czesne miejsca upamiętniające polskich Żydów. 
żółte żonkile - symbol pamięci o powstaniu.  Podsumowaniem zajęć było wykonanie 

Akcję wspierają liczne organizacje żydow- przez każdego ucznia żonkila, z przygotowa-
skie i instytucje kultury. Corocznie do obcho- nych szablonów. Większość z nich znalazła się 
dów są zapraszane też szkoły podstawowe, na tablicy przy wejściu głównym do szkoły 
gimnazjalne i ponadgimnazjalne. W tym roku informując tym samym, że szkoła również 
już po raz drugi wzięli w niej udział uczniowie włączyła się w obchody 74 rocznicy wybuchu 
SP im. Jana Pawła II w Smolniku. powstania w getcie warszawskim. 

Na lekcjach historii szóstoklasiści poznali Aleksandra Sobczyk
wzruszającą historię 4-letniej Hany, która wraz 

Pod takim hasłem 4 kwietnia 2017 r. „Depresja - porozmawiajmy o niej”. red. K. Mocek,
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II Za pomoc w przygotowaniu uroczystości M. Pietrykowska,
w Smolniku odbył się apel z okazji Świa- organizatorki składają podziękowania dla K. Zając-Ostrowska
towego Dnia Zdrowia. Celem imprezy było Pana A. Durlaka i Pani A. Kamińskiej.  
nakłonienie wszystkich do zas-
tanowienia się czy nie musimy 
zmienić swoich nawyków. Pop-
rzez odgrywane scenki, aerobik
i piosenki uczniowie przedstawili 
najważniejsze zasady zdrowego 
stylu życia, którymi są: zdrowe 
odżywianie, codzienna aktyw-
ność ruchowa, dbanie o higienę, 
unikanie nałogów i pozytywne 
nastawienie do życia. 7 Kwietnia 
obchodziliśmy również Dzień 
Służ-by Zdrowia, dlatego w tym 
dniu w imieniu dyrekcji szkoły, 
uczniów i nauczycieli, złożono 
życzenia Pani Alinie Richter – 
pielęgniarce szkolnej.

Na zakończenie Pani Alina 
ukazała problem depresji w na-
wiązaniu do tegorocznego hasła 
Światowego Dnia Zdrowia 

„Żeby zdrowym być, trzeba zdrowo żyć”

Zespół „Tacy nie inni” ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku 
LAUREATEM XI DOLNOŚLĄSKIEGO PRZEGLĄDU

PIOSENKI I PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ - „OJCZYZNO MA”
W dniu 8 kwietnia w Centrum Edukacji nia we Wrocławiu, otrzyma 20 podmiotów Radzie Rodziców działającej przy Szkole

Kulturalnej Dzieci i Młodzieży we Wroc- artystycznych. Wśród laureatów etapu w Smolniku za życzliwość i pomoc
ławiu odbył się etap wojewódzki XI wojewódzkiego znalazł się zespól wokalny w organizacji wyjazdu oraz wsparcie 
Dolnośląskiego Przeglądu Piosenki i Pieśni „TACY NIE INNI”, ze Szkoły Podsta- materialne. 
Patriotycznej. W konkursie wzięło udział 16 wowej im. Jana Pawła II w Smolniku. red. D. Kusibab i M. Michalik
zespołów i 19 solistów z 37 podmiotów Skład zespołu: Zuzanna Benke, Kacper 
nominowanych w eliminacjach rejonowych. Dziędzioła, Julia Gapska, 

Jury w składzie: Amelia Gazda, Wiktoria Mar-
- Prof. dr hab. Piotr Łykowski - Dziekan szałek, Teresa Pałys-Udegbe 
Wydziału Wokalnego Akademii Muzycznej oraz Justyna Witecka. 
we Wrocławiu - przewodniczący; Ciężka praca nad szlifo-
- Mariola Kolan - przedstawiciel Dolno- waniem talentów wokalnych 
śląskiego Kuratora Oświaty; ale i ogromna motywacja, zao-
- Anna Kulińska - przedstawiciel Dolno- wocowała zaszczytnym wyróż-
śląskiego Kuratora Oświaty; nieniem, który przyniósł wiele 
- Jacek Gawroński - śpiewak, reżyser; radości oraz satysfakcji zarów-
- Jarosław Zawartko - śpiewak, aktor ; no występującym artystom, jak 

po przesłuchaniu wszystkich uczestni- również ich opiekunkom, które 
ków postanowiło, że kwalifikacje do kon- pragną gorąco podziękować 
certu galowego, który odbędzie się 28 kwiet- Rodzicom, Dyrekcji oraz 
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Piłkarze ręczni SP w Smolniku
Mistrzami strefy!!!

W dniu 11.04.2017 r. uczniowie SP im. gospodarze turnieju - SP Nowogrodziec. 
Jana Pawła II w Smolniku wyruszyli na finały W meczu finałowym chłopcy nie dali 
strefy w piłce ręcznej chłopców do Nowo- najmniejszych szans pokonując zespół gos-
grodźca. W turnieju wzięły udział 4 szkoły: SP podarzy i zdobywając upragniony złoty 
w Piechowice, SP 6 Jelenia Góra, SP Nowo- medal, ostatecznie wygrywając cały mecz 7:5. 
grodziec oraz SP w Smolniku.  Trener drużyny składa ogromne podzięko-

Na początek w półfinale zawodnicy ze wania wszystkim  zawodnikom, za walkę do 
Smolnika musieli sprostać SP w Piechowi- końca i osiągnięcie bardzo dobrego wyniku
cach. Po walce cieszyli się ze zwycięstwa, w końcowej klasyfikacji.
awansując do finału, gdzie czekali już na nich Mistrzami Strefy zostali: Drozd Mate-

usz, Heller Mi-
łosz, Kukiełka 
Gabriel, Farga-
n u s  M a c i e j ,  
K w i a t k o w s k i  
Szymon, Najda 
Gabriel, Stelzer 
Krystian i Tar-
narzewski Alek-
sander i to oni 
zagrają w Finale 
Dolnoś ląsk im.  
(26.04.17 w Stre-
fie Legnickiej).

Nauczyciel 
Wychowania 
Fizycznego: 

Mariusz Sidor

Gimnazjalistki z Leśnej złotymi medalistkami
w Dolnośląskim Finale Aerobiku Rekreacyjnego 

24 kwietnia w Młodzieżowym Centrum i gracją przy świetnie dobranej rytmiczniej 
Sportu we Wrocławiu odbył się Dolnośląski muzyce. Ich układ zachwycił jury. Gimnazjum 
Finał Aerobiku Rekreacyjnego. Gimnazjum w Leśnej okazało się bezkonkurencyjne
w Leśnej od ponad dziesięciu lat corocznie i zwyciężyło, utrzymując ubiegłoroczne pier-
uczestniczy w tej niezwykle widowiskowej wsze miejsce. Cieszymy się bardzo, że małe 
rywalizacji. Uczennice gimnazjum wielokrot- miasteczko jakim jest Leśna, za sprawą 
nie udowodniły już, że stać je na najwyższe aerobiku od lat zaznacza swoje miejsce
miejsca na podium. Fakt ten spowodował, że w województwie. Gratulujmy zaangażowa-
tym razem także należały do faworytów nia, pomysłów i wytrwałości leśniańskim 
zawodów. Każdy sukces wymaga ogromnego gimnazjalistkom.
zaangażowania i systematycznej pracy. Pot- Skład zwycięskiej drużyny: Karolina 
rzebny jest także czas aby zawodniczki precy- Borkowska, Maja Hyży, Wiktora Karło, 
zyjnie przygotowały się opanowując obo- Oliwia Mazur, Miriam Olek, Wiktoria 
wiązkowe elementy techniczne (pompki, Stelzer
brzuszki, pajace i element równoważny) oraz Rezerwowe: Milena Czołowska, Oliwia 
zaprezentowały ciekawą i dynamiczną chore- Hyży, Paulina Jakubowska, Pola Małek, 
ografię. Dwu i pół minutowy układ aerobowy Opiekun drużyny: Monika Borkowska
wymaga także wysokiej sprawności fizycznej. 
Te wszystkie wymagające
i wysoko punktowane ele-
menty leśniańskie gim-
nazjalistki szlifowały w ra-
mach zajęć z Młodzieżo-
wego Domu Kultury w Lu-
baniu oraz innych zajęć 
pozalekcyjnych propono-
wanych przez gimnazjum. 
Udało im się wypracować 
układ aerobowy, który 
zachwycił komisję sę-
dziowską i otrzymał naj-
większą ilość punktów za 
elementy techniczne i wra-
żenie artystyczne. Wszys-
tkie elementy obowiąz-
kowe i przejścia zostały 
wykonane przez nie per-
fekcyjnie, z lekkością

GRATULUJEMY !!!

SP SMOLNIK TRZECIĄ DRUŻYNĄ
NA DOLNYM ŚLĄSKU 
W PIŁCE RĘCZNEJ!!!

26 kwietnia 2017 r. w Lubinie odbył się Smolnika zajęli bardzo wysokie 3 miejsce na 
finał Dolnego Śląska w piłce ręcznej Dolnym Śląsku. Miłym zaskoczeniem tur-
chłopców. W turnieju wzięły udział najlepsze nieju było wybranie Gabriela Najdy jednym 
szkoły w naszym województwie. Sportowcy z najlepszych zawodników turnieju:) Brązo-
ze SP im. Jana Pawła II w Smolniku tym razem wymi medalistami Dolnego Śląska zostali: 
musieli zmierzyć się ze szkołami gdzie piłkę Heller Miłosz, Kukiełka Gabriel, Farganus 
ręczną trenuje się od dziecka. Maciej, Kwiatkowski Szymon, Najda Gab-

W turnieju wzięły udział 4 szkoły: SP riel, Stelzer Krystian i Tarnarzewski 
Zagłębie Lubin, SP Śląsk Wrocław, SP Stal Aleksander, Kacper Kurowski 
Świdnica oraz SP w Smolniku.   red. Mariusz Sidor

Ostatecznie po ciężkim boju, zawodnicy ze 
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W tym miesiącu polecam czytelnikom się prowadzone przez nie śledztwo? Co na 
powieść kryminalną, zabarwioną dużą to policja? Tego dowiedzie się Państwo po 
dawką humoru pod tytułem „Do trzech razy przeczytaniu powieści. Zapraszam.
Natalie”. Autorkę książki, Olgę Rudnicką Bożena Kuryś 
będzie można osobiście poznać na spot-
kaniu autorskim, które organizuje nasza 
biblioteka w dniu 30.05.2017 roku. 

Pięć przyrodnich sióstr Sucharskich 
(każda z nich o imieniu Natalia) postanawia 
zrewanżować się swoim życiowym 
partnerom za brak okazywanej im atencji. 
Wyjeżdżają z domu, zostawiając pod opieką 
mężczyzn i gosposi dziesięcioletnie 
dziecko, bliźniaki i niemowlę. Kobiety 
postanawiają skoncentrować się na sobie
i swoim wypoczynku i dzieje się tak do 
momentu, kiedy z lokalnych wiadomości 
dowiadują się o śmierci młodej, nieznanej 
kobiety. Komunikat głosi „Ktokolwiek 
wie”. Nata, która jest autorką powieści 
kryminalnych, postanawia wykorzystać 
sytuację i rozwiązać zagadkę wraz
z dwiema siostrami. Kim jest zamordowana 
kobieta i dlaczego zginęła? Jak w każdej 
powieści Olgi Rudnickiej, siostry Suchar-
skie spotka wiele zabawnych, ale także 
niebezpiecznych incydentów. Jak zakończy 

Przedszkolaki z Szyszkowej
Polany z wizytą w bibliotece

21 kwietnia 2017 roku o godz. 10:00 do Dzieci w spokoju i z zaciekawieniem 
Filii Biblioteki Publicznej w Kościelniku Śr. wysłuchały bajki oraz odpowiadały na pytania 
przybyły dzieci z Przedszkola „Szyszkowa dotyczące jej treści. Później zabrały się do 
Polana”. prac plastycznych, które wcześniej zostały dla 

Przedszkolaki poznały pracę bibliotekarza. nich przygotowane. Przedszkolaki wykonały 
Dowiedziały się jak zapisać się do biblioteki przepiękne wiosenne koszyczki oraz zajączki. 
oraz jak wypożycza się książki. Następnie Za wizytę bardzo dziękujemy i zapraszamy 
pani bibliotekarka przeczytała im krótką bajkę ponownie
autorstwa Juliana Tuwima, pt. „Okulary”. 

Kącik czytelnikaRelacja z Dyskusyjnego
Klubu Książki

27 kwietnia odbyło się już czwarte w tym trzeba radzić sobie samemu utwierdza ją
roku spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. w przekonaniu, że nie można obarczać innych 
Tematem rozmowy naszych klubowiczów swoimi problemami. 
była książka Kai Platowskiej „To nie twoja Naszych klubowiczów bardzo przeraziła 
wina”, która opowiada historię studentki bierność bohaterki. Nikt nie mógł zrozumieć 
Patrycji. jej postępowania. Wszyscy zadawali sobie 

Młoda kobieta łączy naukę z pracą i pragnie pytanie, dlaczego się nie broniła i co takiego 
się usamodzielnić. Postanawia wyprowadzić dzieje się w ludzkiej psychice podczas tak 
się z akademika i wynająć pokój od wysoko traumatycznych przeżyć. 
postawionego prawnika. Jej radość i podeks- Autorka w bardzo wyrazisty sposób 
cytowanie z rozpoczętego nowego etapu przedstawia nam portret psychologiczny 
w życiu niestety nie trwa zbyt długo, ponieważ zgwałconej kobiety. Bardzo dokładnie opisuje 
właściciel mieszkania w bardzo brutalny to co myśli oraz czuje. Pomimo tak trudnej 
sposób ją gwałci. Patrycja wpada w odręt- tematyki książka zyskała uznanie wśród 
wienie. Cały czas jest zastraszana przez swo- naszych klubowiczów. 
jego oprawcę. Bohaterka ze strachu i wstydu Na kolejne spotkanie DKK zapraszamy 25 
ukrywa to co jej się przytrafiło. Wyniesiona maja 2017 r. Omawiać będziemy „Złodziejkę 
z jej domu rodzinnego zasada, że w życiu książek” autorstwa Markusa Zusaka. 



13 kwietnia 2017 roku odbyło się spotkanie 
bibliotekarki z przedszkolakami z Zespołu-
Szkolno Przedszkolnego w Pobiednej. 

Dzieci wraz z wychowawczynią wysłu-
chały opowiadania, pt. „Bajeczka Wielka-
nocna”. Przedszkolaki aktywnie słuchały
i chętnie włączały się do pogadanki na temat 
zwyczajów wielkanocnych, czyli święconce, 
upominkach od zajączka oraz śmigusie 
dyngusie. Dowiedziały się także jakie potrawy 
oraz ciasta przygotowywane są z okazji tego 
święta. 

Filia Biblioteki Publicznej w Pobiednej 
bardzo dziękuje za zaproszenie i ma nadzieję, 
że to nie ostatnie takie spotkanie.  
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Wielkanocne
czytanie

W krainie
papieru

Wielkanoc to wyjątkowe Święto przede 
wszystkim dla dzieci, które uwielbiają 
przygotowania ozdób oraz potraw świątecz-
nych. Ozdoby wielkanocne to na pewno coś, 
co wprowadza klimat do naszego mieszkania
i sprawia, iż otoczenie będzie wyglądało 
inaczej niż zwykle. Tuż przed Świętami 
Wielkanocnymi, podczas inspiracji plastycz-
nych w domu kultury, dzieci wykonały
z papieru koszyczki, zajączki oraz trójwy-
miarowe pisanki. Była to wielka frajda, gdyż 
przy odrobinie kreatywności i wyobraźni 
dzieci przygotowały je według swojego 
pomysłu, pogłębiając przy tym wiedzę o wiel-
kanocnych obyczajach, znaczeniu symboliki
i tradycji w obchodzeniu tych Świąt. Dzieci 
nadały drugie życie kartkom i tworzyły 
prawdziwe dzieła z materiału, którym 
posługujemy się na co dzień. Warsztaty poka-
zały jak twórczo można spędzić wolny czas, 
ale także dały poczucie satysfakcji z włas-
noręcznie wykonanej pracy. Zajęcia były 
współfinansowane z Miejsko-Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Leśnej.

Urszula Tylka

Pochód bajkowych postaci
na Światowy Dzień Książki

24 kwietnia 2017 
roku po raz pierwszy 
z okazji Światowego 
Dnia Książki Bib-
lioteka Publiczna
w Leśnej wraz z Bib-
lioteką Szkoły Pod-
stawowej im. Jana 
Pawła II w Smolniku 
zorganizowała po-
chód bajkowych 
postaci. 

Parada rozpoczę-
ła się spod szkoły 
podstawowej, a nas-
tępnie wyruszyła do 
biblioteki. Stamtąd 
korowód udał się 
pod ratusz, gdzie 
wszystkich przywi-
tali: Anna Stelzer – 
Sekretarz Gminy, 
S t a n i s ł a w  M a r -
czyński – Przewodniczący Rady Miejskiej 
oraz Renata Brodowicz – Inspektor ds. 
Oświaty. Dzieci żwawo przemierzały 
drogę, a kolorowe stroje oraz transparenty 
przez nich wykonane przyciągały uwagę 
przechodniów, którzy zatrzymywali się na 
chwilę, by przyjrzeć się dzieciom. Pochód 
zakończył się na sali widowiskowej 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej, gdzie 
odbył się konkurs na „Najciekawszy strój 
postaci z bajki”. Z pośród bardzo dużej 
ilości przebranych uczestników komisja 
konkursowa wybrała 10 najlepszych 
strojów, które przeszły do drugiego etapu. 
Następnie każde dziecko zaprezentowało 
swoje przebranie mówiąc za jaką postać się 
przebrało. Komisja konkursowa po krótkim 
naradzeniu się wyłoniła trzech zwycięzców:

I miejsce – Wiktoria Zurych
II miejsce – Oliwier Kasper
III miejsce – Damian Dudczak 
Celem konkursu było: rozbudzanie 

zamiłowania do sięgnięcia po książkę
i czytania oraz rozwijanie kreatywności
i wyobraźni dzieci. Wszyscy uczestnicy 
pochodu otrzymali pamiątkowy dyplom,
a także słodki upominek w postaci 
cukierków. Zwycięzcy konkursu otrzymali 
nagrody książkowe. Uwieńczeniem obcho-
dów Światowego Dnia Książki była 
projekcja filmu, pt. „Władca Księgi”. 
Wszystkim bardzo dziękujemy za udział
w tym przedsięwzięciu i mamy nadzieję, że 
to nie ostatnia taka akcja promująca 
czytelnictwo. 
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Turniej piłki nożnej
dla gimnazjalistów

Choć wiosna nie rozpieszcza nas Pobiednej, Wolimierza, Świecia, 
aurą, to młodzież biorąca udział w tur- Miłoszowa i Grabiszyc. W organi-
nieju piłki nożnej na leśniańskim zację czasu na Orliku włączyli się 
Orliku może powiedzieć o wielkim rodzice, dowożąc młodzież na turniej 
szczęściu do pogody. oraz kibicując swoim podopiecznym 

W godzinach popołudniowych 2 do ostatniego gwizdka sędziego.
maja 2017 r. cztery drużyny chłopców Rywalizacja toczyła się w duchu 
zmierzyły się w towarzyskim turnieju fair – play, a zdrowo spędzony czas
piłki nożnej zorganizowanym przez w dniu wolnym od szkoły z pewnością 
Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej. warty jest powtórzenia, na co nadzieję 
Rywalizacja miała charakter rekrea- mają uczestnicy wydarzenia.
cyjny, ale nie zabrakło zaciętości Organizator oprócz pucharu ufun-
i sportowej walki. Turniej był rozgry- dował dyplomy oraz napoje i słodycze 
wany systemem „każdy z każdym”, dla wszystkich uczestników sportowej 
a czas trwania meczu wynosił 2x10 zabawy.
minut. W wyniku rozegranych spotkań Wyniki rywalizacji :
wyłoniono zwycięzców, którzy odeb- 1 miejsce: „FACECI NAJGELA” 9 
rali okolicznościowy puchar ufundo- pkt
wany przez Ośrodek Kultury i Sportu 2 miejsce: „LEGIA WARSZAWA” 
w Leśnej. Drużyny tworzyli chłopcy 6 pkt
w wieku 13 – 16 lat, mieszkańcy Leś- 3 miejsce: „DACHY JARUŚ” 3 pkt
nej, Stankowic, Złotnik Lubańskich, 4 miejsce: „MAJEWSKI FC” 0 pkt

Wieści z Domu Kultury

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej oraz 
Biblioteka Publiczna w Leśnej zapraszają na

Noc Bibliotek 3 czerwca 2017 r.
pod hasłem „Obudźmy Śniące Książki”.

Miejsce: Biblioteka Publiczna w Leśnej
Start godz. 20:00
Koniec do godz. 24:00

W programie:
1. W katakumbach Księgogrodu - pokój literackich zagadek
2. Transmisja na żywo drużynowych zmagań w pokoju zagadek
3. Literacki poczęstunek: Atramentowe wino, Praliny Grozy, 
Loczek Poety i inne literaturosmaki
4. Quiz "Tropem Rzeźbiarza Mitów"
5. Dreszcz emocji - wspólne oglądanie filmu "Dziewiąte wrota"
6. Przyznanie tytułów "Łowców Książek"
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Migdałek trójklapowy, zwany często  rów-
nież migdałowcem jest jednym z najczęściej 
spotykanych krzewów ozdobnych w naszych 
ogrodach. Swoją popularność zawdzięcza 
przede wszystkim atrakcyjnym, licznym 
kwiatom oraz łatwością uprawy.

Pochodzenie
Naturalne stanowiska migdałka trójkla-

powego to tereny Chin i Korei, skąd trafił do 
Ameryki Północnej, a następnie do Europy.

Charakterystyka
Migdałek trójklapowy występuje w ogro- czeniu z przymrozkami może uszkadzać pąki 

dach i w sprzedaży w dwóch formach: kwiatowe na początku wiosny.
krzewiastej i szczepionej na pniu. Forma Pielęgnacja
krzewiasta osiąga zazwyczaj około 3 metrów Najważniejszym zabiegiem pielęgnacyj-
wysokości, a forma pienna nie przekracza nym migdałków jest cięcie pobudzające 
zazwyczaj 1,5 metra i uzależniona jest od roślinę do wypuszczenia nowych pędów, które 
wielkości cięcia. Ulistnienie ciemnozielone- w przyszłym roku pokryją się gęsto kwiatami. 
charakterystyczne ze względu na swój kształt, Cięcia wykonujemy po kwitnieniu (najczęś-
eliptyczny, karbowany z trzema klapami na ciej po kwitnieniu) w taki sposób, że skracamy 
wierzchołku (stąd nazwa gatunkowa). Kwiaty, pędy o 2/3 długości pozostawiając 3 do 5 
w kolorze białym, różowawym lub różowym pąków. Pamiętajmy, aby ostatni pąk nad 
przypominające nieco małe różyczki wystę- miejscem cięcia był skierowany na zewnątrz - 
pują gęsto na wyprostowanych, rocznych unikniemy w ten sposób nadmiernego 
pędach. Roślina kwitnienie rozpoczyna na zagęszczenia korony i krzyżowania pędów. 
przełomie kwietnia i maja, które trwa nawet do Ponadto, migdałka można na początku sezonu 
początku czerwca (w zależności od stano- wegetacyjnego dokarmić nawozem wielo-
wiska). składnikowym. Roślina jest w pełni mrozo-

Stanowisko odporna, czasami wiosenne przymrozki i zim-
Migdałki preferują stanowiska z próchni- ne wiatry mogą uszkadzać pąki kwiatowe.

czym, przepuszczalnym i wilgotnym podło-
żem. Najlepiej czują się w miejscu słonecz- Michał Galiński

Zdjęcie pochodzi ze strony: www.tapeciarnia.plnym, ale osłoniętym od wiatru, który w połą-

Migdałek trójklapowy (Prunus triloba)

Porady ogrodnicze

Kurczak w curry

Filety myjemy i oczyszczamy z tłuszczu, 

następnie kroimy w kostkę  mniejsza/większa według uznania). Po czym 

marynujemy w curry i pieprzu i obsmażamy około 5 minut. Paprykę

i marchewkę kroimy w kostkę i dodajemy do kurczaka i przesmażamy dopóki 

marchewka nie zmięknie, po czym dodajemy bulion i sól (ważne żeby nie 

dodawać soli na samym początku, ponieważ mięso stanie się gumowate)

i dusimy pod przykryciem dopóki wszystko nie będzie miękkie. Dodatkowo 

możemy ugotować ryż i podać z kurczakiem, przybieramy pietruszką.

Zapraszam również Państwa na moją oficjalna stronę, która znajduje się na 

facebooku „Kuchnia na Maxa”, zamieszczam tam dania, które tworzę :)

Składniki:

Sposób przygotowania: 

Pozdrawiam Maksymilian Wszoła

Kuchnia na Maksa

ź ź ź

ź ź

ź ź

ź

2 filety z kurczaka 1 papryka oliwa z oliwek, bądź 
ok. 4 łyżek 1 marchewka olej do smażenia
przyprawy curry (ja ok. pół szklanki sól, pieprz
tyle daje, może być bulionu (może być dodatkowo ryż (jeżeli 
mniej) z kostki) ktoś ma ochotę)

ŁAMIGŁÓWKA
Ile trójkątów znajduje się na poniższym rysunku?

Osoby, które udzieliły poprawnej odpowiedzi jako pierwsze, to: Liliana Paliwoda, 
Adela Osajdzińska

Odpowiedzi proszę przesyłać na adres: k.foltynska@lesna.pl

Pierwsze 2 osoby w nagrodę za rozwiązanie naszej łamigłówki dostaną gadżety 
promocyjne Gminy Leśna. Odbiór nagród w pokoju nr 9 I p. – budynek przy ul. Rynek 19.

Zapraszamy do udziału w zabawie!

Rozwiązanie łamigłówki z poprzedniego wydania: 
22 + 2 + 2 + 2 = 28
888 + 88 + 8 + 8 + 8 = 1000

W turnieju udział wzięły 24 zespoły i rozeg- VI KWISA Juniorzy
rano 66 meczy na 2 boiskach do kajak polo VII Powiśle Warszawa juniorzy
w ciągu 3 dni. Drużyny podzielone były na 4 VIII Praga U18
grupy wiekowe. W sumie na obiekcie leśniań- IX Kalisz juniorzy
skim startowało 160 kajakarzy, gdzie naj-
młodszy miał 8 lat, a najstarszy 53 lata. I Dywizja Seniorzy

WYNIKI I MOSW Choszczno A Men
PANDA CUP (2005 i młodsi) II SET Kaniów Men
I POWIŚLE Warszawa III KTW Kalisz Men
II MOSW Choszczno IV KWISA Leśna Men
III KWISA Leśna V PRAGA Czechy Men

VI MOSW Choszczno B Men
III Dywizja (młodzicy rocznik 2003 - 
2005)
I MOSWChoszczno A 
Młodzicy
II POWIŚLE Warszawa 
Młodzicy
III MOSWChoszczno B 
Młodzicy
IV KWISA Leśna 
Młodzicy
V SET Kaniów Młodzicy
VI CZECHY U14

II Dywizja (kobiety i 
juniorzy)
I SET Kaniów women
II POWIŚLE women
III MOSW women
IV CZECHY U16
V CVUT Praga

IX Międzynarodowy Turniej
o „Puchar Kwisy” Międzynarodowy

Puchar Polski w Kajak Polo
„PANDA CUP” Leśna 5-7.05.2017 r.
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